2

Проект
О признании не подлежащими применению некоторых актов
Федеральной службы России по обеспечению государственной монополии на алкогольную продукцию
В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, ограничения потребления (распития) алкогольной продукции, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 10 января 1998 г. № 14 "О государственном комитете Российской Федерации по обеспечению монополии на алкогольную продукцию" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 3, ст. 309; 1999, № 16, ст. 1967), пунктом 6 Указа Президента Российской Федерации от 30 апреля 1998 г. № 483 (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 18, ст. 2020, № 33, ст. 3965, № 39, ст. 4886; 1999, № 16, ст. 1967, № 22, ст. 2727; 2000, № 33, ст. 3353; 2004, № 49, ст. 4887) и на основании пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 154 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 9, ст.1119; 2010, № 21, ст. 2618, № 26, ст. 3350, № 31, ст. 4251, № 42, ст. 5403; 2011, № 6, ст. 888, № 14, ст. 1935; 2012, № 7, ст. 852, № 34, ст. 4735; 2013, № 22, ст. 2814, № 33, ст.4386), п р и к а з ы в а ю:
признать не подлежащими применению:
приказ Федеральной службы России по обеспечению государственной монополии на алкогольную продукцию от 5 мая 1997 г. № 56 "Об утверждении новой редакции положения о комиссии по рассмотрению материалов и принятию решений о выдаче лицензий, приостановлении их действия или аннулировании, а также возобновлении действия лицензий";

приказ Федеральной службы России по обеспечению государственной монополии на алкогольную продукцию от 12 мая 1997 г. № 59 "О порядке рассмотрения представлений о выдаче лицензий, приостановлении, аннулировании и возобновлении их действия";
приказ Федеральной службы России по обеспечению государственной монополии на алкогольную продукцию от 28 июля 1997 г. № 78 "О мерах по выполнению постановления Правительства Российской Федерации от 8 июля 1997 г. № 825 "О ведении государственного сводного реестра выданных, приостановленных и аннулированных лицензий на производство, хранение и оптовую реализацию этилового спирта и алкогольной продукции";

приказ Федеральной службы России по обеспечению государственной монополии на алкогольную продукцию от 1 сентября 1997 г. № 91 "О внесении изменений и дополнений в порядок рассмотрения представлений о выдаче лицензий, приостановлении, аннулировании и возобновлении их действия";

приказ Федеральной службы России по обеспечению государственной монополии на алкогольную продукцию от 12 сентября 1997 г. № 96 "Об утверждении положения о порядке ведения государственного сводного реестра выданных, приостановленных и аннулированных лицензий на производство, хранение и оптовую реализацию этилового спирта и алкогольной продукции".
	Руководитель
	И.Чуян